
 

 

UCHWAŁA NR III/14/2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sołtysom z terenu gminy Dobrzyca przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna w wysokości 

uzależnionej od ilości mieszkańców, wielkości sołectwa oraz nałożonych obowiązków, będąca rekompensatą 

kosztów ponoszonych w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. 

§ 2. Wysokość diety, na podstawie której ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną odpowiada wysokości 

diety za dobę podróży krajowej określonej Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 

samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r., poz. 2190). 

§ 3. Ustala się następujące wysokości diet: 

1. Sołtysowi sołectwa DOBRZYCA przysługuje zryczałtowana dieta w wysokości 26 diet miesięcznie. 

2. Sołtysom sołectw: SOŚNICZKA, TRZEBOWA przysługuje zryczałtowana dieta w wysokości 19 diet 

miesięcznie. 

3. Sołtysom sołectw: CZARNUSZKA, DOBRZYCA - NOWY ŚWIAT, IZBICZNO, KARMINEK, 

KARMINIEC, STRZYŻEW przysługuje zryczałtowana dieta w wysokości 20 diet miesięcznie. 

4. Sołtysom sołectw: FABIANÓW, KARMIN, LUTYNIA, TRZEBIN przysługuje zryczałtowana dieta 

w wysokości 21 diet miesięcznie. 

5. Sołtysom sołectw: GALEW, KOŹMINIEC, POLSKIE OLĘDRY, SOŚNICA przysługuje zryczałtowana 

dieta w wysokości 22 diet miesięcznie. 

§ 4. 1. W przypadku rezygnacji lub odwołania z pełnionej funkcji, zmiany personalnej po zakończeniu 

kadencji lub rozpoczęciu nowej kadencji, jak również w przypadku zaistnienia innych okoliczności 

uniemożliwiających wykonywanie czynności związanych z pełnioną funkcją, sołtys zachowuje w danym 

miesiącu prawo do diety, o której mowa w § 3 w wysokości proporcjonalnej do czasu wykonywania czynności 

związanych z pełnioną funkcją, przy czym w celu ustalenia proporcji przyjmuje się, że miesiąc liczy 30 dni. 

2. O każdej przyczynie i terminie zaistnienia innych okoliczności uniemożliwiających pełnienie funkcji 

sołtys jest zobowiązany poinformować Burmistrza Gminy Dobrzyca na piśmie – w terminie 5 dni od dnia 

ustania okoliczności. 

§ 5. Dieta, o której mowa w § 3 wypłacana będzie miesięcznie z dołu do dnia 10-go następnego miesiąca 

w kasie Urzędu Miejskiego Gminy Dobrzyca lub przelewem na konto osobiste sołtysa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 czerwca 2024 r.

Poz. 5587



§ 6. 1. W przypadku, gdy sołtys uczestniczy w obradach sesji lub obradach komisji stałych 

poprzedzających sesję Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca otrzymuje dodatkową dietę. 

2. W przypadku uczestniczenia zarówno w obradach sesji, jak i komisji stałych sołtysowi przysługuje tylko 

jedna dieta. 

3. Dieta nie przysługuje sołtysowi w przypadku uczestniczenia w obradach komisji innej, niż poprzedzająca 

sesję Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca. 

4. Dieta, o której mowa w ust. 1 wynosi dwukrotność wysokości diety za dobę podróży krajowej określonej 

w § 7 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r., poz. 2190 ze zm.). 

5. Dieta, o której mowa w ust. 1 wypłacana będzie za obecność na posiedzeniu udokumentowaną podpisem 

sołtysa na liście obecności. 

6. Dieta, o której mowa w ust. 1 wypłacana będzie w kasie Urzędu Miejskiego Gminy Dobrzyca lub 

przelewem na konto osobiste sołtysa. 

§ 7. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Podróżą służbową, o której mowa w ust. 1, jest wykonywanie przez sołtysa zadania poza granicami 

gminy Dobrzyca, mającego związek z wykonywaniem funkcji sołtysa, określonego przez Burmistrza Gminy 

Dobrzyca. 

3. Z tytułu podróży służbowej przysługują sołtysowi: dieta, zwrot kosztów przejazdów, noclegów i innych 

udokumentowanych wydatków, na warunkach określonych w rozporządzeniu wydanym na podstawie 

art. 775) § 2 Kodeksu pracy. 

4. Polecenie podróży służbowej sołtysowi wydaje Burmistrz Gminy Dobrzyca. 

5. Wzór polecenia wyjazdu służbowego oraz wzór umowy o wykorzystanie do celów służbowych 

samochodu niebędącego własnością Gminy Dobrzyca stosowany jest w oparciu o wzory tych dokumentów 

ustalone dla pracowników Urzędu Miejskiego Gminy Dobrzyca. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXVIII/269/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów z terenu Gminy Dobrzyca. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

   
Przewodnicząca  

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

(-) Lidia Parysek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5587


		2024-06-13T11:23:10+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




